共 4页第1页

证券代码：601991 证券简称：大唐发电 公告编号：2025-041

大唐国际发电股份有限公司

董事会决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大唐国际发电股份有限公司（“大唐国际”或“公司”）第十二届三次董事

会于 2025 年 8 月 28 日（星期四）在公司本部召开。会议通知已于 2025 年 8 月

14 日以书面形式发出。会议应到董事 15 名，实到董事 14 名。金生祥董事由于

公务原因不能亲自出席本次会议，已授权李凯董事代为出席并表决。会议的召开

符合《中华人民共和国公司法》和《大唐国际发电股份有限公司章程》（“《公

司章程》”）的规定，会议合法有效。根据《公司章程》规定，会议由董事长李

凯先生主持。经出席会议的董事或其授权委托人表决，会议审议并一致通过如下

决议：

一、审议通过《关于实施河北王滩发电公司熔盐储热技改项目的议案》

表决结果：有权表决票数 15 票，15 票同意，0票反对，0票弃权

同意实施河北王滩发电公司熔盐储热技改项目。

二、审议通过《关于调整部分大中型基建项目资本金比例的议案》

表决结果：有权表决票数 15 票，15 票同意，0票反对，0票弃权

同意调整公司部分大中型基建项目资本金比例。

三、审议通过《关于发布 2025 年半年度报告的议案》

1.关于 2025 年半年度报告

表决结果：有权表决票数 15 票，15 票同意，0票反对，0票弃权

（1）同意公司 2025 年半年度报告、半年度报告摘要及中期业绩公告内容。

（2）本议案在提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过。

2.关于 2025 年上半年关联交易

共 4页第2页

表决结果：有权表决票数 12 票，12 票同意，0票反对，0票弃权

（1）确认公司 2025 年上半年主要关联交易执行情况，公司董事（包括独立

董事）认为公司 2025 年上半年发生的关联交易属公司日常业务中按一般商务条

款进行的交易，相关交易公平、合理，符合公司及股东的整体利益。

（2）本议案在提交董事会审议前已经独立董事专门会议审议通过。

四、审议通过《关于公司所属企业计提资产减值的议案》

表决结果：有权表决票数 15 票，15 票同意，0票反对，0票弃权

1.同意按照《企业会计准则》及公司相关财务制度规定，对部分所属企业计

提资产减值。

2.本议案在提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过。

五、审议通过《关于调整公司 2025 年对外长期股权投资预算的议案》

表决结果：有权表决票数 15 票，15 票同意，0票反对，0票弃权

同意调整公司 2025 年对外长期股权投资预算。

六、审议通过《关于 2025 年中期分红的议案》

表决结果：有权表决票数 15 票，15 票同意，0票反对，0票弃权

1.同意按宣派股利事项的股权登记日实际登记在册的股份总数为基础，每股

派发现金股利 0.055 元（人民币，下同，含税）的 2025 年中期利润分配方案，

分配现金股利总额约为 10.18 亿元，待公司股东会审议通过后实施。

2.本议案在提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过。

详情请见公司同日发布的相关公告。

七、审议通过《关于与中国大唐集团财务有限公司签订金融服务协议的议案》

表决结果：有权表决票数 12 票，12 票同意，0票反对，0票弃权

1.同意公司与中国大唐集团财务有限公司（“大唐财务公司”）签订《金融

服务协议》。协议有效期 36 个月。于协议有效期内，大唐财务公司给予公司及

所属单位 300 亿元综合授信额度，公司及所属单位在大唐财务公司的日最高存款

余额合计不超过 200 亿元。

2.本议案在提交董事会审议前已经独立董事专门会议审议通过。

详情请见公司同日发布的相关公告。

八、审议通过《关于制定大唐国际与中国大唐集团财务有限公司关联交易的

共 4页第3页

风险处置预案的议案》

表决结果：有权表决票数 12 票，12 票同意，0票反对，0票弃权

1.同意公司编制的《大唐国际与中国大唐集团财务有限公司关联交易的风险

处置预案》。

2.本议案在提交董事会审议前已经独立董事专门会议审议通过。

详情请见公司同日发布的相关公告。

九、审议通过《关于中国大唐集团财务有限公司风险评估报告的议案》

表决结果：有权表决票数 12 票，12 票同意，0票反对，0票弃权

1.同意公司编制的《中国大唐集团财务有限公司风险评估报告》。

2.本议案在提交董事会审议前已经独立董事专门会议审议通过。

详情请见公司同日发布的相关公告。

十、审议通过《关于中国大唐集团财务有限公司风险持续评估报告的议案》

表决结果：有权表决票数 12 票，12 票同意，0票反对，0票弃权

1.同意公司编制的《中国大唐集团财务有限公司风险持续评估报告》。

2.本议案在提交董事会审议前已经独立董事专门会议审议通过。

详情请见公司同日发布的相关公告。

十一、审议通过《关于公司董事会2025年工作要点及上半年董事会授权决策

事项行权情况报告的议案》

表决结果：有权表决票数 15 票，15 票同意，0票反对，0票弃权

同意公司董事会 2025 年工作要点及上半年董事会授权决策事项行权情况报

告。

十二、审议通过《关于修订<信息披露事务管理制度>及制定<市值管理办法>

的议案》

表决结果：有权表决票数 15 票，15 票同意，0票反对，0票弃权

同意修订后的《信息披露事务管理制度》及制定的《市值管理办法》。

有关制度请见公司同日发布的相关公告。

根据相关法律法规及《公司章程》规定，上述第 6项议案及第 7项议案需提

请公司股东会审议批准。

共 4页第4页

根据公司股票上市地上市规则，上述第 3 项议案有关 2025 年上半年关联交

易事项及第 7 项至第 10 项议案构成本公司关联交易，关联董事庞晓晋先生、马

继宪先生、朱梅女士已就上述决议事项回避表决。

特此公告。

大唐国际发电股份有限公司董事会

2025 年 8 月 28 日